
B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 2 Página 1

DECRETOS

DECRETO Nº227/14
Diamante, 17 – Junio – 2014

VISTO:
El Convenio suscripto entre la Secretaría de
Energía de la Gobernación y la
Municipalidad de Diamante; Y
CONSIDERANDO:
Que el mismo se celebra con referencia a la
adhesión al “PROGRAMA GARRAFA
SOCIAL” Ley Nº9.567;
Que se hace necesario su proceder a su
convalidación.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Convalídese el Convenio
suscripto entre la Secretaría de Energía de
la Gobernación y la Municipalidad de
Diamante.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº228/14
Diamante, 17 – Junio – 2014

VISTO:
El Contrato de Comodato suscripto entre el
“NUEVO BANCO DE ENTRE RÍOS
S.A.” y la Municipalidad de Diamante; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo el municipio cede
el espacio físico ubicado en la Delegación
Municipal de Strobel, para la instalación de
un CAJERO AUTOMATICO, de
propiedad del comodatario, conectado a la
RED LINK, Marca NCR, Modelo 6622 Nº
de Serie 44899715;
Que se hace necesario su proceder a su

convalidación.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Convalídese el Contrato
de Comodato suscripto entre el “NUEVO
BANCO DE ENTRE RÍOS S.A.” y la
Municipalidad de Diamante.-
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº229/14
Diamante, 17 – Junio – 2014

VISTO:
La nota de fecha 05 de Junio de 2014,
presentada por el Juez de Faltas Municipal;
Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma, informa que hará
uso del día 06 de Junio de 2014, por
razones particulares con goce de haberes,
motivo por el que quedará a cargo del
Juzgado, la Dra. MARIA LAURA
CHEMEZ DOC. Nº23.880.210, Legajo
Nº16, desde el día 06 de Junio de 2014
hasta el día 08 de Junio de 2014, inclusive,
conforme lo establecido en la normativa
vigente Ordenanza N°1.148, Art. 14°:
“Cuando por cualquier motivo se ausentara
el Juez de Faltas de manera transitoria, será
suplido en sus funciones por quien ocupe la
Secretaria del Juzgado, tal solución será
también aplicable cuando la ausencia sea
prolongada o siendo definitiva no se
designe Juez titular. En el primer supuesto,
el Juez de Faltas deberá dar aviso mediante
nota a la Dirección de Personal de la
Municipalidad de Diamante de los días que
se ausentará haciéndose cargo de sus
funciones el Secretario, si dicho período
finalizara en fines de semana y/o feriados
deberá expresar quien estará a cargo del

Juzgado, pudiendo ser el Secretario aún sí
el Juez se reincorporara el primer día
hábil”;
Que a fin de no entorpecer el normal
funcionamiento de la repartición, se hace
necesario designar un reemplazante.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Designase a la Secretaria
del Juzgado de Faltas Municipal, Dra.
MARIA LAURA CHEMEZ, DOC.
Nº23.880.210, Legajo N°16, para
reemplazar en el cargo al Juez de Faltas
Municipal, desde el día 06 de Junio de
2014 hasta el día 08 de Junio de 2014,
inclusive, de acuerdo a lo establecido en la
Ordenanza Nº1148, Art. 14°.-
ARTICULO 2°: La diferencia de sueldo se
imputará a la partida de personal que
corresponda.
ARTICULO 3°: Comuníquese,
notifíquese, regístrese, etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº230/14
Diamante, 17 – Junio – 2014

VISTO:
La nota de fecha 12 de Junio de 2014,
presentada por el Juez de Faltas Municipal;
Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma, informa que hará
uso de la licencia anual el día 13 de Junio
de 2014, motivo por el que quedará a cargo
del Juzgado, la Dra. MARIA LAURA
CHEMEZ DOC. Nº23.880.210, Legajo
Nº16, desde el día 13 de Junio de 2014
hasta el día 15 de Junio de 2014, inclusive,
conforme lo establecido en la normativa
vigente Ordenanza N°1.148, Art. 14°:
“Cuando por cualquier motivo se ausentara
el Juez de Faltas de manera transitoria, será

BOLETÍN OFICIAL Nº 512 |  30 de Junio de 2014  |  Edición de 16 páginas



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 2Página 2

30 de JUNIO de 2014
suplido en sus funciones por quien ocupe la
Secretaria del Juzgado, tal solución será
también aplicable cuando la ausencia sea
prolongada o siendo definitiva no se
designe Juez titular. En el primer supuesto,
el Juez de Faltas deberá dar aviso mediante
nota a la Dirección de Personal de la
Municipalidad de Diamante de los días que
se ausentará haciéndose cargo de sus
funciones el Secretario, si dicho período
finalizara en fines de semana y/o feriados
deberá expresar quien estará a cargo del
Juzgado, pudiendo ser el Secretario aún sí
el Juez se reincorporara el primer día
hábil”;
Que a fin de no entorpecer el normal
funcionamiento de la repartición, se hace
necesario designar un reemplazante.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Designase a la Secretaria
del Juzgado de Faltas Municipal, Dra.
MARIA LAURA CHEMEZ, DOC.
Nº23.880.210, Legajo N°16, para
reemplazar en el cargo al Juez de Faltas
Municipal, desde el día 13 de Junio de
2014 hasta el día 15 de Junio de 2014,
inclusive, de acuerdo a lo establecido en la
Ordenanza Nº1148, Art. 14°.-
ARTICULO 2°: La diferencia de sueldo se
imputará a la partida de personal que
corresponda.-
ARTICULO 3°: Comuníquese,
notifíquese, regístrese, etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº231/14
Diamante, 18 – Junio – 2014

VISTO:
La nota de Contaduría Municipal de fecha
18 de Junio de 2014; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma hace referencia al
informe de la Secretaría de Desarrollo
Social Municipal, sobre el crédito
efectuado el día 17/06/14, en la cuenta
corriente Nº2926/3 - “Nuevo Banco de
Entre Ríos .S.A. – Cuentas Especiales”, por
la suma de $411.472,40.- (Pesos
Cuatrocientos once mil cuatrocientos
setenta y dos con 40/100), correspondiente
al Proyecto “Centro de Agregado de Valor
para Pescadores”;
Que el importe citado se ingresará a la
cuenta extrapresupuestaria 4005-20040/5 –
“Centro de Agregado de Valor para
Pescadores”.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dispónese el ingreso del

crédito efectuado el día 17/06/14, en la
cuenta corriente Nº2926/3 - “Nuevo Banco
de Entre Ríos .S.A. – Cuentas Especiales”,
por la suma de $411.472,40.- (Pesos
Cuatrocientos once mil cuatrocientos
setenta y dos con 40/100), correspondiente
al Proyecto “Centro de Agregado de Valor
para Pescadores”.-
ARTICULO 2º: El importe de
$411.472,40.- (Pesos Cuatrocientos once
mil cuatrocientos setenta y dos con
40/100), se ingresará a la cuenta
extrapresupuestaria 4005-20040/5 –
“Centro de Agregado de Valor para
Pescadores.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº232/14
Diamante, 18 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por el Sr. CAMARERO
FRANCISCO PEDRO, DOC.
N°05.915.848 y el Sr. CIANI RAUL
OSVALDO, DOC. N°10.919.358, Expte.
Nº2.144 – Letra “C”; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicitan el cambio
de titularidad del Panteón N°92, Lote N°13,
Sección 4 del Cementerio Municipal,
registrado a nombre del Sr. Camarero
Francisco, y el traspaso a favor del Sr.
Ciani, Raúl Osvaldo;
Que a folios 2 y 3 del citado expediente,
obra autorización del titular debidamente
certificada su firma por ante escribano
público, para realizar el correspondiente
traspaso del panteón;
Que Departamento Catastro Municipal
informa que el inmueble interesado
constituye el Lote N°13 de la Sección N°4
de Panteones del Cementerio Municipal,
compuesto de una Superficie aproximada
de 16,00m2, y que el mismo fue adjudicado
en venta al Sr. Camarero Francisco,
mediante Decreto N°488/04 del 11/08/04;
Que la Dirección de Ingresos Públicos
informa que no existe deuda  Municipal, en
concepto de mantenimiento por limpieza y
atención, como así también que dicha
fracción fue abonada con otro lote de
terreno adquirido por Decreto Nº673/91,
con el mismo fin;
Que Asesoría Legal y Técnica en tiende
que de acuerdo  a los informes de las
distintas reparticiones, no existen
objeciones para acceder a lo solicitado, por
lo que deberá dictarse el instrumento legal
correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO

DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dispónese el Cambio de
Titularidad del Panteón situado en el
Cementerio Municipal, perteneciente al Sr.
CAMARERO FRANCISCO PEDRO,
DOC. N°05.915.848, a favor del Sr. CIANI
RAUL OSVALDO, DOC. N°10.919.358,
Expte.Nº2.144 – Letra “C”.-
ARTICULO 2º: La fracción de terreno se
encuentra ubicada en la Sección 04, Fila 2º,
que constituye el Lote N°13, de Panteones
del Cementerio Municipal, compuesto de
una Superficie aproximada de 16m2.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº233/14
Diamante, 19 – Junio – 2014

VISTO:
El Decreto Nº88/14 de fecha 07 de Abril de
2014; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo se convalida el
CONVENIO ESPECIFICO “PROGRAMA
FEDERAL DE MEJORAMIENTO DE
VIVIENDAS POR ADMINISTRACION
MUNICIPAL”, suscripto entre el Instituto
Autárquico de Planeamiento y Vivienda
(I.A.P.V.) y la Municipalidad de Diamante;
Que el Instituto Autárquico de
Planeamiento y Vivienda (I.A.P.V.),
solicita que el citado convenio sea
convalidado por ordenanza, razón por la
cual resulta necesario derogar el Decreto
88/14.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dejese sin efectos los
alcances del Decreto Nº88/14 de fecha 07
de Abril de 2014, de acuerdo a lo
expresado en los considerandos.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº234/14
Diamante, 19 – Junio – 2014

VISTO:
El CONVENIO ESPECIFICO
“PROGRAMA FEDERAL DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS POR
ADMINISTRACION MUNICIPAL”,
suscripto entre el Instituto Autárquico de
Planeamiento y Vivienda (I.A.P.V.) y la
Municipalidad de Diamante; Y



30 de JUNIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 2 Página 3

CONSIDERANDO:
Que el mismo tiene como fin en que la
Municipalidad se compromete a Ejecutar la
Obra “DIAMANTE 10 MEJOR VIVIR
POR ADMINISTRACION MUNICIPAL”,
dentro del Programa Federal de
Mejoramiento de Viviendas;
Que se hace necesario su proceder a su
convalidación.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Convalídese el
CONVENIO ESPECIFICO “PROGRAMA
FEDERAL DE MEJORAMIENTO DE
VIVIENDAS POR ADMINISTRACION
MUNICIPAL”, suscripto entre el Instituto
Autárquico de Planeamiento y Vivienda
(I.A.P.V.) y la Municipalidad de
Diamante.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº235/14
Diamante, 23 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por Presidencia
Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita se declare
de Interés Municipal el Proyecto de
Extensión denominado: “Estrategias de
divulgación y educación para la prevención
de enfermedades transmitidas por
mosquitos domiciliarios; control y
monitoreo de A. aegypti (Linneaus) en el
casco urbano de la ciudad de Diamante”,
aprobado por Resolución Nº3272 de la
Secretaría de Políticas Universitarias del
Ministerio de Educación de la Nación;
Que a través de este proyecto es intención
hacer llegar a toda la comunidad, los
medios para prevenir las enfermedades
provenientes de mosquitos domiciliarios,
difundir lo perjudiciales que pueden ser las
mismas y los medios para contrarrestarlas;
Que por ser vectores de parásitos el
establecimiento de ciertas especies de
mosquitos en zonas urbanas puede
constituir un riesgo epidemiológico. . A.
aegypti es el principal vector del virus del
dengue y fiebre amarilla y es potencial para
otros patógenos;
Que como Estado debemos velar por la
salud de nuestros habitantes, afrontándolo
desde todos los puntos de vista posibles, ya
sea desde la prevención, el tratamiento, la
difusión, la erradicación de la enfermedad;
Que el proyecto será llevado a cabo por la
Facultad de Ciencia y Tecnología de la
Universidad Autónoma de Entre Ríos con

colaboración del Centro de Investigaciones
Científicas y Tecnológicas para la
Transferencia de Producción Diamante
(CICyTTP – CONICET), de la Dirección
Departamental de Escuelas y el Área de
Salud de la Municipalidad de Diamante.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Declárase de “INTERES
MUNICIPAL”,  el Proyecto de Extensión
denominado: “Estrategias de divulgación y
educación para la prevención de
enfermedades transmitidas por mosquitos
domiciliarios; control y monitoreo de A.
aegypti (Linneaus) en el casco urbano de la
ciudad de Diamante”, a llevarse a cabo por
la Facultad de Ciencia y Tecnología de la
Universidad Autónoma de Entre Ríos con
colaboración del Centro de Investigaciones
Científicas y Tecnológicas para la
Transferencias de Producción de Diamante
(CICyTTP – CONICET), de la Dirección
Departamental de Escuelas y el Área de
Salud Pública de la Municipalidad de
Diamante.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº236/14
Diamante, 24 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por el Vicepresidente
Municipal A/C Presidencia Municipal, Sr.
DANIEL ALBERTO CHEMEZ; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita un
adelanto de fondos con rendición de
cuentas, para la Sra. Presidenta Municipal,
GIECO CLAUDIA ESTER, DOC.
Nº17.071.266, por la suma de $1.500,00.-
(Pesos Un mil quinientos), destinados a
solventar gastos eventuales en el viaje a
realizarse a la Ciudad de Buenos Aires, el
próximo 27de Junio de 2014.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Otórgase un adelanto de
fondos a la Sra. Presidenta Municipal,
GIECO CLAUDIA ESTER, DOC.
Nº17.071.266, por la suma de $1.500,00.-
(Pesos Un mil quinientos), para los fines
mencionados precedentemente y con cargo
de oportuna rendición de cuentas, dentro
del plazo de quince (15) días, contados a
partir de la fecha de la presente norma.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
- Unidad de Organización 1 - Carácter 0 -
Finalidad 1 - Función 01 - Sección 01 -
Sector 01 - Partida Principal 02 - Partida

Parcial 21 - Partida Sub-Parcial -
“Servicios no Personales”, del Presupuesto
vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº237/14
Diamante, 24 – Junio – 2014

VISTO:
La nota de fecha 18 de Junio de 2014,
presentada por el Juez de Faltas Municipal;
Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma, informa que hará
uso de la licencia anual  el día 19 de Junio
de 2014, motivo por el que quedará a cargo
del Juzgado, la Dra. MARIA LAURA
CHEMEZ DOC. Nº23.880.210, Legajo
Nº16, desde el día 19 de Junio de 2014
hasta el día 22 de Junio de 2014, inclusive,
conforme lo establecido en la normativa
vigente Ordenanza N°1.148, Art. 14°:
“Cuando por cualquier motivo se ausentara
el Juez de Faltas de manera transitoria, será
suplido en sus funciones por quien ocupe la
Secretaria del Juzgado, tal solución será
también aplicable cuando la ausencia sea
prolongada o siendo definitiva no se
designe Juez titular. En el primer supuesto,
el Juez de Faltas deberá dar aviso mediante
nota a la Dirección de Personal de la
Municipalidad de Diamante de los días que
se ausentará haciéndose cargo de sus
funciones el Secretario, si dicho período
finalizara en fines de semana y/o feriados
deberá expresar quien estará a cargo del
Juzgado, pudiendo ser el Secretario aún sí
el Juez se reincorporara el primer día
hábil”;
Que a fin de no entorpecer el normal
funcionamiento de la repartición, se hace
necesario designar un reemplazante.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Designase a la Secretaria
del Juzgado de Faltas Municipal, Dra.
MARIA LAURA CHEMEZ, DOC.
Nº23.880.210, Legajo N°16, para
reemplazar en el cargo al Juez de Faltas
Municipal, desde el día 19 de Junio de
2014 hasta el día 22 de Junio de 2014,
inclusive, de acuerdo a lo establecido en la
Ordenanza Nº1148, Art. 14°.-
ARTICULO 2°: La diferencia de sueldo se
imputará a la partida de personal que
corresponda.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 2Página 4

30 de JUNIO de 2014
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº238/14
Diamante, 24 – Junio – 2014

VISTO:
La Ordenanza sancionada por el H.C.D.
Municipal en su sesión del 18/06/14; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma se autoriza al
Departamento Ejecutivo Municipal a
adquirir en Subasta Pública, a realizarse el
día 26 de junio de 2014 a las 10:30 horas,
en los autos “BARBIERI DARDO ABEL
C/ KRANEVITTER OMAR ORLANDO
S/OFICIOS ENTRE JUECES” Expte.
Nº11022, en galerías del Juzgado de
Familia y Penal de Niños y Adolescentes
de Diamante, el Inmueble Matricula
Nº3367, Plano de Mensura Nº16093,
ubicado en Estación Strobel, Ejido
Diamante, Manzana 59, lote B, superficie
309,60 m2;
Que no existen objeciones para proceder a
su promulgación, conforme lo estipulado
en el Art. 107º - Inc. c), de la Ley 10.027
Régimen de los Municipios de Entre Ríos.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Promulgase como
Ordenanza Nº1225, la sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante Municipal,
en su sesión del 18/06/14.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº239/14
Diamante, 24 – Junio – 2014

VISTO:
La Ordenanza sancionada por el H.C.D.
Municipal en su sesión del 18/06/14; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma Prohíbe el tránsito
y/o arreo de animales los días de lluvia y/o
posteriores por los caminos embrozados del
Ejido de Diamante, en razón de que
destruyen los mismos y rompen las
cunetas;
Que no existen objeciones para proceder a
su promulgación, conforme lo estipulado
en el Art. 107º - Inc. c), de la Ley 10.027
Régimen de los Municipios de Entre Ríos.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Promulgase como
Ordenanza Nº1226, la sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante Municipal,

en su sesión del 18/06/14.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº240/14
Diamante, 24 – Junio – 2014

VISTO:
La ordenanza Nº1225, Promulgada por
Decreto Nº238/14; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma se autoriza al
Departamento Ejecutivo Municipal a
adquirir en Subasta Pública, a realizarse el
día 26 de junio de 2014 a las 10:30 horas,
en los autos “BARBIERI DARDO ABEL
C/KRANEVITTER OMAR ORLANDO
S/OFICIOS ENTRE JUECES” Expte.
Nº11022, en galerías del Juzgado de
Familia y Penal de Niños y Adolescentes
de Diamante, el Inmueble Matricula
Nº3367, Plano de Mensura Nº16093,
ubicado en Estación Strobel, Ejido
Diamante, Manzana 59, lote B, superficie
309,60 m2;
Que en consecuencia es necesario autorizar
al Dr. Federico Bergamaschi, DOC.
Nº21.912.068, quien deberá concurrir en la
fecha indicada a la Subasta  Pública
señalada, en representación de este
Municipio.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Autorízase al Dr.
FEDERICO BERGAMASCHI, DOC.
Nº21.912.068, como representante de la
Municipalidad de Diamante para concurrir
e intervenir en la Subasta Pública señalada
para el día 26 de Junio de 2014, a las 10:30
horas, en galerías del Juzgado de Familia y
Penal de Niños y Adolescente de Diamante,
de acuerdo a lo autorizado mediante
Ordenanza Nº1225, Promulgada por
Decreto Nº238/14.-
ARTICULO 2: Regístrese, notifíquese,
comuníquese, etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº241/14
Diamante, 24 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por el Vicepresidente
Municipal A/C Presidencia Municipal, Sr.
DANIEL ALBERTO CHEMEZ; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita un adelanto

de fondos con rendición de cuentas, para la
Sra. Presidenta Municipal, GIECO
CLAUDIA ESTER, DOC. Nº17.071.266,
por la suma de $500,00.- (Pesos
quinientos), destinados a solventar gastos
eventuales en el viaje a realizarse a la
Ciudad de Chajarí, el próximo día 26 de
Junio de 2014.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Otórgase un adelanto de
fondos a la Sra. Presidenta Municipal,
GIECO CLAUDIA ESTER, DOC.
Nº17.071.266, por la suma de $500,00.-
(Pesos quinientos), para los fines
mencionados precedentemente y con cargo
de oportuna rendición de cuentas, dentro
del plazo de quince (15) días, contados a
partir de la fecha de la presente norma.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
- Unidad de Organización 1 - Carácter 0 -
Finalidad 1 - Función 01 - Sección 01 -
Sector 01 - Partida Principal 02 - Partida
Parcial 21 - Partida Sub- Parcial -
“Servicios no Personales”, del Presupuesto
vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº242/14
Diamante, 24 – Junio – 2014

VISTO:
El Decreto Nº200/14 mediante el cual se
dispuso un llamado a Licitación Privada
Nº08/14, con el objeto de adquirir una (1)
electrobomba sumergible nueva de 20 HP
con destino a un pozo semisurgente de agua
potable; Y
CONSIDERANDO:
Que, al acto de apertura se presentaron las
siguientes firmas: PARANÁ MEDIO;
CONEXIÓN SRL., ambas de la ciudad de
Paraná y SILVIO LATINI de nuestra
ciudad;
Que, analizadas las ofertas resulta acorde a
los informes adjuntos que legalmente todas
las firmas han dado cumplimiento a los
requisitos exigidos en los Pliegos;
técnicamente son aceptadas las propuestas
de Paraná Medio y Conexión SRL,
desestimando lo ofrecido por el oferente
Silvio Latini por no ajustarse a lo
solicitado; económicamente la Contaduría
dictamina que la adjudicación debe
realizarse conforme a lo expresado en la
planilla comparativa de precios respetando
el informe técnico, por un importe total de
$34.000,00 (Pesos treinta y cuatro mil);
Que, éste Departamento Ejecutivo en
conocimiento de los informes precedentes



30 de JUNIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 2 Página 5

no realiza objeciones y autoriza proceder a
la adjudicación.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Adjudicase a la firma:
PARANA MEDIO, con domicilio en
Rosario del Tala 644 de la ciudad de
Paraná (E. R.), el siguiente ítem:
Ítem 1º: Una (1) Electrobomba nueva de 20
HP Marca Motorag – modelo BMS 640
F/20 trifásica cumpliendo con Normas
NEMA con el mayor rendimiento posible a
100 metros de altura manométrica. Con
motor rebobinable y bomba con válvula de
retención y demás características
expresadas en el presupuesto presentado
por el adjudicatario.   El importe total es de
$34.000,00 (Pesos treinta y cuatro mil).-
ARTICULO 2º: Garantía Un (1) año por
vicios y/o defectos de fabricación. Luego
de este plazo el adjudicatario ofrece
asistencia técnica en los talleres de su
empresa garantizando la provisión de
repuestos originales. Asimismo se informa
que la entrega de la electrobomba adquirida
deberá ser realizada en la Municipalidad de
Diamante, libre de todo gasto de flete en el
plazo de 30 días.-
ARTÍCULO 3º: Imputar a: Jurisdicción 1
- U. de Org. 1 - Carácter 0 – Finalidad 1 -
Función 50 – Sección 02 – Sector 05 – P.
Principal 08 – P. Parcial 60 – P. Subparcial
03 - “Obra Pca. Nº 3 – Bs. De Capital -
Servicios Públicos”.-
ARTÍCULO 4º: Comunicase al
adjudicatario esta decisión, haciéndole
saber las obligaciones contraídas con este
municipio y determinadas en el Art. 14º
Inc. b) y 15º del Pliego de Bases y
Condiciones Generales que rigió para este
llamado.-
ARTÍCULO 5º: Forma de Pago: contado
previo los trámites administrativos
correspondientes.-
ARTÍCULO 6º: Cuando se establezcan
plazos, los mismos serán considerados
como días hábiles de acuerdo a la vigente
reglamentación de contrataciones del
Estado.-
ARTICULO 7º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

DECRETO Nº243/14
Diamante, 25 – Junio – 2014

VISTO:
La ausencia temporaria de la Señora
Presidenta Municipal, instrumentada
mediante Decreto Nº224/14 de fecha 13 de
Junio de 2014; Y
CONSIDERANDO:

Que en la fecha 25 – JUNIO - 2014, la
mencionada funcionaria ha reasumido sus
funciones, correspondiendo en
consecuencia dictar el instrumento
respectivo.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Déjase constancia que la
Señora Presidenta de la Municipalidad de
Diamante, Doña CLAUDIA ESTER
GIECO, reasumió sus funciones en la fecha
25 de Junio de 2014.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº244/14
Diamante, 25 – Junio – 2014

VISTO:
La necesidad de ausentarse de la Señora
Presidenta Municipal, Y;
CONSIDERANDO:
Que el art. 104, apartado segundo de la Ley
10.027, prevée que, en su ausencia se
deben delegar las funciones en el suplente
legal, quién por imperio de la ley
mencionada, es el Secretario de Gobierno y
Desarrollo Urbano Municipal;
Que a fin de no resentir el normal
funcionamiento de la Secretaria de
Gobierno y Desarrollo Urbano Municipal,
se hace necesario designar un reemplazante
legal, siendo el Secretario de Desarrollo
Económico y Hacienda Municipal.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONESDECRETA:
ARTÍCULO 1º: Déjase a cargo de la
Presidencia Municipal de Diamante al
Secretario de Gobierno y Desarrollo
Urbano Municipal, Dr. FABIAN DARIO
SPRETZ, por el día 26 de Junio de 2014.-
ARTICULO 2º: Déjese a cargo de la
Secretaría de Gobierno y Desarrollo
Urbano Municipal, al Secretario de
Desarrollo Económico y Hacienda
Municipal, Lic. PERETTI BERNIS
CONRADO GABRIEL OCTAVIO, por el
mismo período indicado en el artículo
anterior, manteniendo su actual función.-
ARTICULO 3º: La erogación se imputará
a la partida que corresponda del
presupuesto vigente.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº245/14
Diamante, 27 – Junio – 2014

VISTO: Y CONSIDERANDO:
La necesidad de cubrir el cargo de
Coordinador Orden Urbano de la
Municipalidad de Diamante.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Desígnase a partir del 01
de Julio de 2014, al Sr. ALTAMIRANO
RAMON ALBERTO, DOC. Nº13.024.592,
para desempeñar el cargo de Coordinador
Orden Urbano de la Municipalidad de
Diamante, con la asignación mensual que
fija el presupuesto vigente, al margen de las
categorías del Escalafón y sin estabilidad.-
ARTICULO 2º: El gasto se imputará a la
Partida de Personal que corresponda, del
presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, Notifíquese,
Comuníquese, etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº246/14
Diamante, 27 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por la Sra. Presidenta
Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma hace referencia a la
necesidad de fijar la remuneración mensual
de los coordinadores de cada área
municipal;
Que de acuerdo a lo expuesto corresponde
en consecuencia dictar el presente
instrumento legal.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Fíjase a partir del 01 de
Julio de 2014, la Remuneración de los
Coordinadores de cada Área de la
Municipalidad de Diamante, con la
asignación mensual equivalente a la
categoría 12, del Escalafón y sin
estabilidad.-
ARTICULO 2º: El gasto se imputará a la
Partida de Personal que corresponda, del
presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
notifíquese, etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº247/14
Diamante, 27 – Junio – 2014

VISTO:
La necesidad de prorrogar la vigencia del
3º Bimestre/2014 de la Tasa por Servicio
de Agua Corriente y Cloacas Municipal; Y;



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 2Página 6

30 de JUNIO de 2014
CONSIDERANDO:
Que la Dirección de Ingresos Públicos
Municipal solicita la prórroga del
vencimiento de la Tasa por Servicio de
Agua Corriente y Cloacas Municipal – 3º
Bimestre /2014, cuyo vencimiento operara
el día 10/07/14;
Que lo requerido es con motivo de efectuar
correctamente la liquidación del 5%  (cinco
por ciento) de descuento a los
contribuyentes que abonaron el día
19/06/14 la Tasa General Inmobiliaria, que
fuera prorrogada mediante Decreto
Nº183/14 de fecha 28/05/14 y que se
encuentran al día con el pago de las
respectivas tasas;
Que según lo expuesto este Departamento
Ejecutivo, considera necesaria la prórroga
de la misma, hasta el día 16 de Julio de
2014.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Prorróguese la fecha de
vencimiento de la Tasa por Servicio de
Agua Corriente y Cloacas Municipal – 3º
Bimestre/2014, hasta el día 16 de Julio de
2014, de acuerdo a lo expresado en los
considerandos.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº248/14
Diamante, 27 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por la Secretaría de
Desarrollo Social Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita un adelanto
de fondos con rendición de cuentas, para el
Secretario de Desarrollo Social, Tec.
LÓPEZ EZEQUIEL AUGUSTO, DOC. Nº
30.797.292, Legajo Nº180, por la suma de
$4.500,00.- (Pesos Cuatro mil quinientos),
destinados a solventar gastos de viaje con
motivo del traslado del equipo técnico de la
Secretaría, al Ministerio de Planificación de
la Nación, en la Provincia de Buenos Aires.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Otórgase un adelanto de
fondos al Secretario de Desarrollo Social,
Tec. LÓPEZ EZEQUIEL AUGUSTO,
DOC. Nº30.797.292, por la suma de
$4.500,00.- (Pesos Cuatro mil quinientos),
para los fines mencionados
precedentemente y con cargo de rendición
de cuentas, en el plazo de quince (15) días
hábiles, contados a partir de la presente
norma.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 3

- Unidad de Organización 1 - Carácter 0 -
Finalidad 3 - Función 20 - Sección 01 -
Sector 01 - Partida Principal 02 - Partida
Parcial 21 - Partida Sub-Parcial -
“Servicios no Personales”, del Presupuesto
vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº249/14
Diamante, 27 – Junio – 2014

VISTO:
La necesidad de ausentarse de la Señora
Presidenta Municipal, Y;
CONSIDERANDO:
Que el art. 104, apartado segundo de la Ley
10.027, prevée que, en su ausencia se
deben delegar las funciones en el suplente
legal, quién por imperio de la ley
mencionada, es el Secretario de Gobierno y
Desarrollo Urbano Municipal;
Que a fin de no resentir el normal
funcionamiento de la Secretaria de
Gobierno y Desarrollo Urbano Municipal,
se hace necesario designar un reemplazante
legal, siendo el Secretario de Desarrollo
Económico y Hacienda Municipal.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONESDECRETA:
ARTÍCULO 1º: Déjase a cargo de la
Presidencia Municipal de Diamante al
Secretario de Gobierno y Desarrollo
Urbano Municipal, Dr. FABIAN DARIO
SPRETZ, desde el día 30 de Junio de 2014
hasta el día 01 de Julio de 2014, inclusive.-
ARTICULO 2º: Déjese a cargo de la
Secretaría de Gobierno y Desarrollo
Urbano Municipal, al Secretario de
Desarrollo Económico y Hacienda
Municipal, Lic. PERETTI BERNIS
CONRADO GABRIEL OCTAVIO, por el
mismo período indicado en el artículo
anterior, manteniendo su actual función.-
ARTICULO 3º: La erogación se imputará
a la partida que corresponda del
presupuesto vigente.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº250/14
Diamante, 27 – Junio – 2014

VISTO:
La Nota de Pedido Nº306/14 formulada por
la Dirección Municipal de Obras Públicas;
Y
CONSIDERANDO:

Que, se solicita la compra de una torre
multijuego con destino al sector de juegos
para discapacitados en Parque Guibert de
nuestra ciudad;
Que, en base al monto estimado de la
inversión, se hace preciso realizar un
llamado a Licitación Privada, en
cumplimiento con la Ordenanza Nº39/92,
Decreto Municipal Nº38/93, la Ley de
Contabilidad de la Provincia, sus
reglamentaciones y modificaciones
vigentes;
Que, deberán confeccionarse los
respectivos Pliegos de Bases y Condiciones
Particulares y Generales que regirán el
acto, como así también determinarse la
fecha y hora de apertura y efectuarse las
invitaciones pertinentes.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dispónese un llamado a
Licitación Privada, al que se le asignará el
Nº12/14, con fecha de apertura fijada para
el día Viernes 11 de Julio de 2.014, a la
hora once (11:00), en el Palacio Municipal,
cuyo objeto es la compra de una torre
multijuego con destino al sector de juegos
para discapacitados en Parque Guibert de
nuestra ciudad; en un todo de acuerdo a las
exigencias de los Pliegos de Bases y
Condiciones Generales y Particulares que
acompañan el presente Decreto.-
ARTICULO 2º: Imputar a: Juris. 1 – U. de
Org. 1 – Carácter 0 – Finalid. 1 – Función
80 – Sec. 02 – Sect. 05 – P. Princip. 08 – P.
Parcial 60 – P. Subparcial 02 “Bienes de
Consumo – O. Pca. Nº 1”.-
ARTICULO 3º: Procédase a cursar las
invitaciones pertinentes a las firmas del
rubro, inscriptas en el registro de
Proveedores Municipal, según lo
establecido en el Art. 31 – Título III de la
Ley de Contabilidad de la provincia de
entre Ríos.-
ARTÍCULO 4º: El presupuesto Oficial se
estima en $31.500,00 (Pesos  treinta y un
mil quinientos).-
ARTICULO 5º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

LICITACIÓN PRIVADA Nº12/14
CONDICIONES PARTICULARES

DECRETO Nº250 /14
Diamante, 27 de Junio de 2014

Conforme a lo autorizado por Decreto Nº
250/14, llamase a Licitación Privada Nº
12/14, con el objeto de adquirir de una torre
multijuego con destino al sector de juegos
para discapacitados en Parque Guibert de
nuestra ciudad; conforme al Pliego de
Bases y Condiciones Generales que forma



30 de JUNIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 2 Página 7

parte del presente.-

LUGAR Y FECHA: Día Viernes 11 de
Julio de 2.014, a la hora once (11:00), en el
Palacio Municipal, ubicado en calles Eva
Perón y Echagüe de esta ciudad ó el día
hábil siguiente si aquel resultare feriado ó
se decretase asueto.-
En la fecha y hora fijadas se procederá a la
apertura de los sobres con las ofertas, en
presencia de las siguientes autoridades
Municipales: Presidente Municipal;
Secretario de Gobierno y Desarrollo
Urbano; Secretario de Desarrollo
Económico y Hacienda; Asesor Letrado;
Contador Municipal; Subsecretario de
Infraestructura; Jefe de Compras y
oferentes que deseen presenciar el acto.-

BASES
ARTÍCULO 1º: Se solicita la cotización
del siguiente ítem:
Ítem 1: Una (1) torre multijuego construida
en madera con destino al sector de juegos
para discapacitados en Parque Guibert de
nuestra ciudad de acuerdo a las siguientes
características:
 Torre de 5 m x 8 m. que incluya dos (2)

toboganes, dos (2) trepadores curvos, dos
(2) escaleras, dos (2) plataformas y
puente colgante.

 Las maderas utilizadas deberán ser del
tipo “dura” misioneras, de alta resistencia
a los agentes climáticos. (tipo grapia,
anchico ó guayibira). Tratadas
superficialmente para resguardarla y
prolongar su vida útil, los bordes deberan
ser redondeados y libre de astillas.

 Los tubos metálicos estructurales de
primera calidad y bulonería de acero
zincado.-

 Soldadura MIG-MAG automática con
aporte de alambre de 1,2 mm, con
aplicación de dos capas de impresión
antióxido y terminación con esmalte
sintético de colores vivos.

 Todos los juegos deben poseer un largo
adicional de 0.40 a 0.50 mts. para anclaje
de base de cemento.-

ARTÍCULO 2º: Todo proponente deberá
adjuntar folletos ilustrativos con los
detalles técnicos de lo que cotiza e indicar
en su oferta el plazo de entrega, si no se
indicase se entenderá que el mismo es
“Entrega inmediata”.-
ARTÍCULO 3º: La presente licitación
estará sujeta a las retenciones de: Impuesto
a las Ganancias: en los casos y formas que
establece la Resolución General Nº2049 de
la D.G.I. y sus modificaciones vigentes.
Impuesto a los Ingresos Brutos de la
Provincia: el 2% sobre los pagos mayores
de $1.000,00 (Pesos mil).-
ARTÍCULO 4º: Garantía de Oferta: El
oferente deberá afianzar su propuesta de
acuerdo a las normas establecidas en los
Artículos 14º - Inc. a); 16º; 17º; 18º y 19º

del Pliego de bases y condiciones generales
que se acompaña.-
ARTÍCULO 5º: Garantía de
adjudicación: el que resulte adjudicatario
deberá elevar su garantía de oferta al 5%
(cinco por ciento) del monto total
adjudicado, de conformidad a los Art. 14º
Inc b; y 15º del Pliego de bases y
condiciones generales.-
ARTÍCULO 6º: Cuando se establezcan
plazos, los mismos serán considerados
como días hábiles de acuerdo a la vigente
reglamentación de contrataciones del
Estado.-
ARTÍCULO 7º: Las ofertas deberán ser
presentadas de acuerdo a lo indicado en los
Artículos 5º, 6º y 7º  del Pliego de bases y
condiciones generales Pliego de bases y
condiciones generales. No serán aceptadas
las propuestas recibidas por FAX o
email.-
ARTÍCULO 8º: El presupuesto Oficial se
estima en $31.500,00 (Pesos treinta y un
mil quinientos).-
ARTÍCULO 9º: Forma de pago: de
Contado luego de la entrega total del
material y la correspondiente Factura y
previo los trámites administrativos
correspondientes.-
ARTICULO 10º: Regístrese,
comuníquese, etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº251/14
Diamante, 27 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por el Sr. Secretario de
Gobierno y Desarrollo Urbano Municipal,
Dr. FABIAN DARIO SPRETZ, DOC. Nº
Nº18.006.138; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita un adelanto
de fondos con rendición de cuentas, por la
suma de $1.800,00.- (Pesos Un mil
ochocientos), destinados a solventar gastos
de compra de depósito camión de agua.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Otórgase un adelanto de
fondos al Sr. Secretario de Gobierno y
Desarrollo Urbano Municipal, Dr.
FABIAN DARIO SPRETZ, DOC. Nº
Nº18.006.138, por la suma de $1.800,00.-
(Pesos Un mil ochocientos), para los fines
mencionados precedentemente y con cargo
de oportuna rendición de cuentas, dentro
del plazo de quince (15) días, contados a
partir de la fecha de la presente norma.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
- Unidad de Organización 1 - Carácter 0 -
Finalidad 1 - Función 90 - Sección 01 -
Sector 01 - Partida Principal 02 - Partida

Parcial 21 - Partida Sub-Parcial -
“Servicios no Personales”, del Presupuesto
vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº252/14
Diamante, 27 – Junio – 2014

VISTO:
La nota de Contaduría Municipal de fecha
27 de Junio de 2014; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma hace referencia al
crédito efectuado el día 25/06/14, en la
cuenta corriente Nº604533/1 – “Nuevo
Banco de Entre Ríos S.A. – Recursos
Afectados- Plan Nacer”, por la suma de
$9.591,00.- (Pesos Nueve mil quinientos
noventa y uno), proveniente de la Unidad
de Gestión del Seguro Provincial (UGSP)
Plan Nacer – Entre Ríos, correspondientes
a Prestaciones de Salud Pública Municipal,
del Programa “Plan Nacer”;
Que el importe citado se ingresará a la
cuenta 12104 - “Subsidios y Subvenciones
Provinciales”,  del Presupuesto vigente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dispónese el Ingreso por
la suma de $9.591,00.- (Pesos Nueve mil
quinientos noventa y uno), acreditado en
fecha 25/06/14, en la cuenta corriente
Nº604533/1 – “Nuevo Banco de Entre Ríos
S.A. –Recursos Afectados-Plan Nacer,
proveniente de la Unidad de Gestión del
Seguro Provincial (UGSP) Plan Nacer –
Entre Ríos, correspondiente a Prestaciones
de Salud Pública Municipal, del Programa
“Plan Nacer”.-
ARTICULO 2º: El importe de $9.591,00.-
(Pesos Nueve mil quinientos noventa y
uno) se ingresará a la cuenta 12104 -
“Subsidios y Subvenciones Provinciales”,
del Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº253/14
Diamante, 30 – Junio – 2014

VISTO:
La nota de fecha 30 de Junio de 2014,
presentada por la Dirección de Recursos
Humanos Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita el cese por
jubilación del Agente, Sr. RIOS JUAN



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 2Página 8

30 de JUNIO de 2014
CARLOS, DOC. Nº05.406.749, Legajo
Nº211, al puesto laboral que ocupa en la
Planta del Personal Permanente de esta
Municipalidad de Diamante;
Que el citado, acreditó 65 años de edad y
29 años, 1 mes y 15 días de servicios,
revista actualmente en la categoría “6”, con
asignación definitiva de funciones como
Obrero;
Que por Resolución Nº50/14 de fecha 25
de Junio de 2014, la Caja Municipal de
Jubilaciones y Pensiones de Diamante
(Entre Ríos) le ha otorgado al Sr. RIOS
JUAN CARLOS, el beneficio jubilatorio a
partir del cese en la Municipalidad de
Diamante;
Que por lo expuesto, corresponde disponer
el cese del agente  RIOS JUAN CARLOS,
DOC. Nº05.406.749, Legajo Nº211, al
puesto laboral que ocupa en la Planta del
Personal Permanente del Municipio, a
partir del día 30 de Junio de 2014, por
haberle sido otorgado el beneficio
jubilatorio;
Que el presente acto se emite en orden a las
facultades conferidas a la Presidenta
Municipal, por el Artículo 107 de la ley
10.027 y modific. 10.082, Orgánica de
Municipalidades de la Provincia de Entre
Ríos.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: DISPONESE EL CESE
de Servicios del agente, Sr. RIOS JUAN
CARLOS, DOC. Nº05.406.749, Legajo
Nº211, al puesto laboral que ocupa en
Planta Permanente de esta Municipalidad
de Diamante, a partir del día 30 de Junio de
2014, por haberle sido otorgado el
beneficio de JUBILACION
EXTRAORDINARIA.-
ARTÍCULO 2º: Regístrese, notifíquese a
la Caja Municipal de Jubilaciones y
Pensiones de Diamante (Entre Ríos),
comuníquese, etc.-

Lic. CONRADO PERETTI BERNIS
Secretario de Desarrollo Económico y Hacienda

A/C Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano
Dr. FABIAN DARIO SPRETZ

Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano
A/C Presidencia Municipal

DECRETO Nº254/14
Diamante, 30 – Junio – 2014

VISTO:
La nota de fecha 30 de Junio de 2014,
presentada por la Dirección de Recursos
Humanos Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita el cese por
jubilación del Agente, Sr. SALUM
HECTOR DOMINGO, DOC.
Nº08.580.341, Legajo Nº143, al puesto
laboral que ocupa en la Planta del Personal
Permanente de esta Municipalidad de

Diamante;
Que el citado, acreditó 63 años de edad y
38 años y 5 meses de servicios, revista
actualmente en la categoría “8”, con
asignación definitiva de funciones como
Capataz General Delegación Strobel;
Que por Resolución Nº51/14 de fecha 25
de Junio de 2014, la Caja Municipal de
Jubilaciones y Pensiones de Diamante
(Entre Ríos) le ha otorgado al Sr. SALUM
HECTOR DOMINGO, el beneficio
jubilatorio a partir del cese en la
Municipalidad de Diamante;
Que por lo expuesto, corresponde disponer
el cese del agente SALUM HECTOR
DOMINGO, DOC. Nº08.580.341, Legajo
Nº143, al puesto laboral que ocupa en la
Planta del Personal Permanente del
Municipio, a partir del día 30 de Junio de
2014, por haberle sido otorgado el
beneficio jubilatorio;
Que el presente acto se emite en orden a las
facultades conferidas a la Presidenta
Municipal, por el Artículo 107 de la ley
10.027 y modific. 10.082, Orgánica de
Municipalidades de la Provincia de Entre
Ríos.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: DISPONESE EL CESE
de Servicios del agente, Sr. SALUM
HECTOR DOMINGO, DOC.
Nº08.580.341, Legajo Nº143, al puesto
laboral que ocupa en Planta Permanente de
esta Municipalidad de Diamante, a partir
del día 30 de Junio de 2014, por haberle
sido otorgado el beneficio de
JUBILACION ORDINARIA COMUN.-
ARTÍCULO 2º: Regístrese, notifíquese a
la Caja Municipal de Jubilaciones y
Pensiones de Diamante (Entre Ríos),
comuníquese, etc.-

Lic. CONRADO PERETTI BERNIS
Secretario de Desarrollo Económico y Hacienda

A/C Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano
Dr. FABIAN DARIO SPRETZ

Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano
A/C Presidencia Municipal

RESOLUCIONES

RESOLUCION Nº413/14
Diamante, 16 – Junio – 2014

VISTO:
Las notas presentadas por el Subsecretario
de Servicios Públicos Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma, solicita la
afectación del personal contratado en la
Obra Púbica Nº2, por el mes de
JUNIO/2014;
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.

POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Afèctase como personal
contratado para la Obra que se indica a
continuación y por el mes de JUNIO/2014,
a las siguientes personas:
OBRA PÚBLICA Nº2:
ORTEGA NORMA GRACIELA
DOC. Nº 16.431.190 $3.000,00.-
SPESSOTTI INGRID CELIA
DOC. Nº 30.797.293 $4.000,00.-
CASERES NORMA BEATRIZ
DOC. Nº 11.107.327 $1.658,80.-
BENITEZ MARTIN ALEJANDRO
DOC. Nº 30.086.966 $3.554,58.-
TORRES ANDREA MARIEL
DOC. Nº 23.587.705 $3.554,58.-
CORONEL JORGE RAMON
DOC. Nº 34.196.504 $3.554,58.-
RODRIGUEZ JOSE GUSTAVO
DOC. Nº 20.894.073 $2.370,00.-
ACOSTA MIRIAM DEL LUJAN
DOC. Nº 32.580.625 $3.000,00.-
CASCALLARES ANDREA BEATRIZ
DOC. Nº 31.539.125 $3.000,00.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
- Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 1 - Función 40 - Sección 02 –
Sector 05 - Partida Principal 08- Partida
Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 04 –
“Personal Obra Pública Nº2 -
Mantenimiento y Refacción de
Dependencias Municipales”, del
Presupuesto vigente.-
ARTÍCULO 3º: La Asesoría Legal y
Técnica Municipal, confeccionará los
contratos respectivos.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº414/14
Diamante, 16 – Junio – 2014

VISTO:
Las notas presentadas por las distintas
reparticiones Municipales; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante las mismas solicitan la
afectación del personal contratado en la
Obra Pública Nº3, por el mes de
JUNIO/2014;
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Afèctase como personal
contratado para la Obra que se indica a
continuación y por el mes de JUNIO/2014,
a las siguientes personas:
OBRA PÚBLICA Nº3:



30 de JUNIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 2 Página 9

DURE LUIS ALBERTO
DOC. Nº 22.951.929 $1.659,00.-
GAUSS REINALDO LUIS
DOC. Nº 05.406.711 $1.659,00.-
DREILING MATIAS FRANCISCO
DOC. Nº 36.856.661 $1.659,00.-
BARENGHI FABIAN ANDRES
DOC. Nº 29.538.735 $2,488,50.-
CABELLO JOSE LUIS
DOC. Nº 11.107.223 $1.659,00.-
EBERLE CLAUDIO DANIEL
DOC. Nº 28.135.091 $3.000,00.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
- Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 1 - Función 50 - Sección 02 –
Sector 05 - Partida Principal 08 - Partida
Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 01 –
“Personal Obra Pública Nº3 - Servicios
Públicos”, del Presupuesto vigente.-
ARTÍCULO 3º: La Asesoría Legal y
Técnica Municipal, confeccionará los
contratos respectivos.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº415/14
Diamante, 16 – Junio – 2014

VISTO:
Las notas de varias dependencias
Municipales; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante las mismas se solicita la
afectación de personal contratado por
obras, por el mes de JUNIO/2014;
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Aféctase como personal
contratado para la Obra que se indica en
cada caso, con una remuneración mensual
de Pesos Un Mil  ($1.000,00.-); Pesos Un
Mil Doscientos ($1.200,00.-); Pesos Un
Mil Cuatrocientos ($1.400,00.-); Pesos Un
Mil Quinientos ($1.500,00.-) y Pesos Dos
mil ($2.000,00.-), correspondiente a cada
uno, por el mes de JUNIO/2014, de
acuerdo al siguiente detalle:
OBRA PÚBLICA Nº1:
ALEGRE RICARDO JAVIER
DOC. Nº 33.656.318 $1.200,00.-
ARRUA MARCOS HIGINIO
DOC. Nº 34.810.864 $1.200,00.-
BERNACHEA JUAN DARÍO
DOC. Nº 29.221.684 $1.200,00.-
BRACESCO CARLOS ALBERTO
DOC. Nº 28.527.576 $1.200,00.-
CASTRO FACUNDO JESUS
DOC. Nº 39.258.961 $1.200,00.-
GARCIA JUAN OSCAR

DOC. Nº 31.196.566 $1.200,00.-
GARCIA MARIO RUBEN
DOC. Nº 32.580.649 $1.200,00.-
HOLLMANN LUCAS LEANDRO
DOC. Nº 39.258.986 $1.200,00.-
BERNACHEA JESUS HERNAN
DOC. Nº 32.275.427 $1.200,00.-
URRISTE CRISTIAN CEFERINO
DOC. Nº 34.904.695 $1.200,00.-
LOPEZ ALEJANDRO SANTIAGO
DOC. Nº 37.567.855 $1.200,00.-
LEDESMA ADRIAN MATÍAS
DOC. Nº 35.724.272 $1.200,00.-
PEREYRA MAXIMILIANO RAMON
DOC. N° 34.810.894 $1.200,00.-
SANTANA MATOZO JOSE ALBERTO
DOC. Nº 40.413.670 $1.200,00.-
FOGEL OSCAR ALFREDO
DOC. N° 17.071.481 $2.000,00.-
HOLLMANN DANIEL ADRIAN
DOC. Nº 29.980.297 $2.000,00.-
DI NONO JORGE CARLOS
DOC. Nº 25.773.206 $2.000,00.-
PORTOMAN JOSE LUIS
DOC. Nº 14.299.307 $2.000,00.-
ALEGRE JUAN EXEQUIEL
DOC. Nº 31.196.347 $2.000,00.-
BRACESCO CLAUDIO VICTOR
DOC. Nº 33.312.929 $2.000,00.-
MUÑOZ MARIO ALEJANDRO
DOC. Nº 34.810.909 $1.500,00.-
FABREGA BURGOS EMANUEL
ALBERTO
DOC. Nº 35.707.861 $1.500,00.-
PIEDRABUENA ROBERTO DANIEL
DOC. N° 23.857.282 $1.500,00.-
ABASTO LUIS OSVALDO
DOC. Nº 24.189.074 $1.200,00.-
AMARILLO HORACIO VICTORIO
DOC. Nº 10.281.465 $1.200,00.-
FRANIN IVAN MATIAS
DOC. Nº 31.196.412 $1.500,00.-
PLASSY JOSE LUIS
DOC. Nº 14.634.507 $1.200,00.-
SCHANZENBACH LUIS ROBERTO
DOC. Nº 36.006.382 $1.500,00.-
OBRA PÚBLICA Nº3:
AMARILLO JESUS RAMON
DOC. Nº 34.196.802 $1.400,00.-
GONZALEZ WALTER DANIEL
DOC. Nº 25.287.720 $1.400,00.-
MUÑOZ RAUL ANTONIO
DOC. Nº 35.707.678 $1.400,00.-
RUBIO RUBEN FRANCISCO
DOC. Nº 17.071.503 $1.400,00.-
BRAVO FACUNDO EXEQUIEL
DOC. Nº 38.544.102 $1.400,00.-
CUEVAS LUIS MIGUEL
DOC. Nº 38.053.865 $1.400,00.-
AGUILAR LUCAS JOSE MANUEL
DOC. Nº 29.233.962 $2.000,00.-
SALCEDO SANABRIA DANIEL J.H.
DOC. Nº 11.793.480 $1.000,00.-
SCHUNK HECTOR DANIEL
DOC. Nº 13.024.249 $2.000,00.-
ZERDA BRIAN LEANDRO

DOC. N° 37.289.099 $1.400,00.-
BERNACHEA JOSE LUIS
DOC. Nº 24.282.639 $2.000,00.-
RAU GUSTAVO EMANUEL
DOC. Nº 37.289.318 $2.000,00.-
ARTICULO 2º: El gasto se imputará a las
siguientes partidas del presupuesto vigente:
1-1-0-1-80-02-05-08-60-01 Personal-Obra
Pública Nº1.-
1-1-0-1-50-02-05-08-60-01 Personal-Obra
Pública Nº3.-
ARTÍCULO 3º: La Asesoría Legal y
Técnica Municipal, confeccionará los
contratos respectivos.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº416/14
Diamante, 16 – Junio – 2014

VISTO:
La Nota Nº3186/14 presentada por la
Dirección de Servicios Públicos; Y
CONSIDERANDO:
Que, mediante la misma se solicita la
compra de 4.000 Lts. de gasoil calidad
Euro, bajo contenido de azufre con destino
al consumo diario del Parque Automotor
nuevo de la Municipalidad;
Que, bajo Concurso de Precios Nº46/14, se
solicitaron presupuestos a distintas
Estaciones de Servicio de nuestra ciudad,
presentándose al momento de la apertura
Marcelo Gottig y Comercial Futuro S. A.
cotizando conforme a los presupuestos
adjuntos al legajo correspondiente adjuntos
a esta Resolución;
Que, analizadas las mismas
económicamente resulta beneficiosa a los
intereses del municipio la propuesta de
Comercial Futuro S.A. quien cotiza un
importe total de $53.000,00
Que, este Departamento Ejecutivo no
realiza objeciones y autoriza proceder a la
adjudicación.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE  EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Adjudicase a la firma
Comercial Futuro S.A. de nuestra ciudad,
el siguiente ítem:
Ítem 1º: 4.000 Lts. de gasoil a $13,25 c/lt,
siendo el importe total de $53.000,00
(Pesos cincuenta y tres mil).-
ARTICULO 2º: La entrega del
Combustible se realizará en las condiciones
requeridas por este Municipio realizándose
los controles respectivos de acuerdo a las
Normas IRAM IAP 6502 e IRAM 6537. En
Caso de no cumplir con el plazo de entrega
estipulado la presente adjudicación será
cancelada.-



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 2Página 10

30 de JUNIO de 2014
ARTÍCULO 3º: Imputar a las partidas
presupuestas correspondientes.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº417/14
Diamante, 17 – Junio – 2014

VISTO:
La Nota Nº3207/14 presentada por la
Dirección de Servicios Públicos; Y
CONSIDERANDO:
Que, mediante la misma se solicita la
compra de 8.000 Lts. de gasoil, con destino
al consumo diario de vehículos y distintas
maquinarias del Parque Automotor de la
Municipalidad;
Que, bajo Concurso de Precios Nº48/14, se
solicitaron presupuestos a distintas
Estaciones de Servicio de nuestra ciudad,
presentándose al momento de la apertura
las siguientes firmas: Marcelo Gottig y Cia.
S. C. y Comercial Futuro S. A. cotizando
conforme a los presupuestos adjuntos al
legajo correspondiente adjuntos a esta
Resolución;
Que, analizadas las mismas
económicamente resulta beneficiosa a los
intereses del municipio la propuesta de
Comercial Futuro S.A. quien cotiza un
importe total de $85.520,00
Que, este Departamento Ejecutivo no
realiza objeciones y autoriza proceder a la
adjudicación.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE  EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Adjudicase a la firma
Comercial Futuro S.A. de nuestra ciudad,
el siguiente ítem:
Ítem 1º: 8.000 Lts. de gasoil a $10,95 c/lt,
siendo el importe total de $87.600,00
(Pesos ochenta y siete mil seiscientos).-
ARTICULO 2º: La entrega del
Combustible se realizará en las condiciones
requeridas por este Municipio realizándose
los controles respectivos de acuerdo a las
Normas IRAM IAP 6502 e IRAM 6537. En
Caso de no cumplir con el plazo de entrega
estipulado la presente adjudicación será
cancelada.-
ARTÍCULO 3º: La erogación producida se
imputará a las partidas presupuestarias
correspondiente, del Presupuesto vigente.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº418/14
Diamante, 17 – Junio – 2014

VISTO:
La nota de fecha 06 de junio de 2014,
presentada por el Director de Producción
Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma, solicita la
Contratación por Servicios de la Licenciada
en Comercio Internacional, Sra. MARIA
LAURA ESPINDOLA, DOC.
Nº31.196.507, para proveer de un servicio
de asesoramiento en el Área de Producción
y Oficina de Empleo de la Municipalidad
de Diamante, por el mes de JUNIO/2014,
con una remuneración mensual de
$5.500,00.- (Pesos Cinco mil Quinientos);
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Contrátase por servicios a
la Licenciada en Comercio Internacional,
Sra. MARIA LAURA ESPINDOLA, DOC.
Nº31.196.507, por la suma mensual  de
$5.500,00.- (Pesos Cinco mil Quinientos),
por el mes de JUNIO/2014, de acuerdo a lo
expresado en el considerando.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
– Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 1 – Función 70 - Sección 01 –
Sector 01 - Partida Principal 02 - Partida
Parcial 21 - P. Sub Parcial “Servicios no
Personales” del Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: La Asesoría Legal y
Técnica Municipal, confeccionará el
contrato respectivo.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº419/14
Diamante, 18 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por el Secretario de
Gobierno y Desarrollo Urbano Municipal;
Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma, solicita se abone la
Subvención otorgada por la Dirección de
Servicios Públicos Municipal, a favor del
Sr.  VIVAS DARIO DANIEL, DOC.
N°39.027.884, por el importe de
$1.395,00.- (Pesos Un mil trescientos
noventa y cinco), mediante Resolución
N°392/14 de fecha 09/06/14, a su Sra.
esposa GIMENEZ JORGELINA
ALEJANDRA, DOC. Nº 37.567.885, pues
no puede comparecer a percibir la misma;
Que no existen objeciones para acceder a lo

solicitado.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Autorízase a cobrar la
Subvención otorgada según Resolución N°
N°392/14 de fecha 09/06/14, a favor del Sr.
VIVAS DARIO DANIEL, DOC.
N°39.027.884, por el importe de
$1.395,00.- (Pesos Un mil trescientos
noventa y cinco), a su Sra. esposa
GIMENEZ JORGELINA ALEJANDRA,
DOC. Nº37.567.885, de acuerdo a lo
expresado en el considerando.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº420/14
Diamante, 18 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada en fecha 11 de Junio de
2014, por el Sr. Secretario de Gobierno y
Desarrollo Urbano Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita se deje sin
efecto, la Subvención solicitada por la
Dirección de Servicios Públicos Municipal
y otorgada mediante Resolución N°312/14
de fecha 13/05/14, a favor de las personas
detalladas a continuación, por no
presentarse a cobrar en Tesorería
Municipal:
-JIMENEZ ROXANA GABRIELA
DOC. Nº34.196.933 $  30,00.-
-SORIA RICARDO DANIEL
DOC. Nº35.707.864 $  36,00.-
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE  EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Déjase sin efecto la
Subvención otorgada mediante Resolución
Nº312/14 de fecha 13/05/14, a favor de las
personas detalladas a continuación, de
acuerdo a lo expresado en el considerando:
-JIMENEZ ROXANA GABRIELA
DOC. Nº34.196.933 $  30,00.-
-SORIA RICARDO DANIEL
DOC. Nº35.707.864 $  36,00.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº421/14
Diamante, 18 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada en fecha 11 de Junio de



30 de JUNIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 2 Página 11

2014, por el Sr. Secretario de Gobierno y
Desarrollo Urbano Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita se deje sin
efecto, la Subvención solicitada por la
Subsecretaria de Turismo Municipal y
otorgada mediante Resolución N°315/14 de
fecha 13/05/14, a favor de la persona
detallada a continuación, por no presentarse
a cobrar en Tesorería Municipal:
-ARELLANO ANTONIO MIGUEL
DOC. Nº13.183.422 $400,00.-
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE  EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Déjase sin efecto la
Subvención otorgada mediante Resolución
Nº315/14 de fecha 13/05/14, a favor de la
persona detallada a continuación, de
acuerdo a lo expresado en el considerando:
-ARELLANO ANTONIO MIGUEL
DOC. Nº13.183.422 $400,00.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº422/14
Diamante, 18 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada el día 30 de Mayo de
2014, por el Secretario General del
Sindicato Obreros y Empleados
Municipales de Diamante (S.O.E.M.),
Expte. Letra “S”- Nº1798; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma, solicita la
exención de los Derechos por Edificación,
Aprobación de Planos e Inspección de
Obras Eléctricas, sobre el inmueble
registrado con el Nº7.519 a nombre de:
MD– S.O.E.M.;
Que la Dirección de Ingresos Públicos
Municipal, informa que de acuerdo a lo
estipulado en la Ordenanza Nº1026 -
Código Tributario Municipal – Parte
Especial, vigente, establece en su Título
XII – Artículo 100º ---“Están exentos de
los Derechos de Edificación: b) Las
Instituciones contempladas en el Artículo
12º, inc. f):… “Las instituciones privadas
de bien público que no perciban fin de
lucro, las Asociaciones, Fundaciones y
Entidades Civiles de asistencia social, salud
pública, caridad, beneficencia, educación o
instrucción, científicas, literarias, artísticas,
gremiales y las de cultura físicas o
intelectuales, siempre que sus rentas y el
patrimonio social se destinen a los fines de
su creación y que no provengan del
ejercicio de actos de comercio, producción
o industria;
Que según dictamen de Asesoría Legal y

Técnica Municipal, entiende que atento a lo
solicitado, lo normado por la Ordenanza
1026 del Código Tributario Municipal, en
su Artículo 100º, inc. b) por remisión del
artículo 12º, inc. f) de la misma ordenanza,
exime a las entidades gremiales  del pago
de los derechos de edificación, por lo que
corresponde hacer lugar a lo impetrado.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Otórgase al SINDICATO
OBREROS Y EMPLEADOS
MUNICIPALES, Expte. Letra “S” –
Nº1798, la exención de los Derechos de
Edificación, por el inmueble detallado a
continuación, de acuerdo con las
disposiciones vigentes:
-C.M. 083-006 - Reg.7519 – Zona “A” -
Partida Provincial: 110469 - Partida
Municipal: 83006 - Superficie: 653,12m2,
Ubicada en: calle Alte. Brown S/N, Ciudad
de Diamante, Registro Nº7519 a nombre de
“MD- S.O.E.M.”.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº423/14
Diamante, 18 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada en fecha 04 de Junio de
2014, por la Sra. ECLESIA SONIA
DALILA, DOC. N°13.183.868, Expte.
Nº764 – Letra “E”; Y
CONSIDERANDO:
Que lo hace en carácter de Adjudicataria
del Programa Crédito Argentino del
Bicentenario para la Vivienda Única
Familiar (PROCREAR), del cual ha sido
beneficiada;
Que solicita extender la eximición
contemplada en la Ordenanza Nº1193,
Promulgada por Decreto Nº518/13 en fecha
25/09/13, del pago “de todos los tributos
municipales vigentes en materia de
Construcción; “Tasa por Aprobación de
Planos e Inspección de Obras Eléctricas;
Derecho de Edificación; Tasas por
Actuaciones Administrativas y Tasa
General Inmobiliaria, del inmueble sito en
calle Villaguay, Manzana N°74, Parcela: 2,
de la localidad de Strobel;
Que la interesada acredita ser adjudicataria
del inmueble antes citado, agregando de
folio 3 a 6 del mencionado expediente,
copia de la Resolución Nº1987 del
Directorio del Instituto Autárquico de
Planeamiento y Vivienda de la Provincia de
Entre Ríos (I.A.P.V.), por la que se
resuelve adjudicar, vender y escriturar a
favor de la interesada;

Que a folio 8 y 9 de autos, se demuestra
que la requirente ha accedido al Programa
de Crédito Argentino del Bicentenario para
la Vivienda Única Familiar (PROCREAR);
Que obra informe del Departamento
Catastro Municipal, del que surge que el
inmueble se registra a nombre del I.A.P.V.-
Adjudicataria/Adquirente: SONIA
DALILA ECLESIA, ubicado en la
Manzana Nº74 de Strobel, constituyendo la
Parcela 02, sobre calle Villaguay,
identificada como Casa Nº2, compuesto de
una Superficie de: 245,72m2, Registro
Nº10.238;
Que según informe de Ingresos Públicos
Municipal corresponde según lo
establecido en la Ordenanza Nº1193 del
18/09/13, Decreto Nº518/13 de 25/09/13….
“:Artículo 3º: Exímase del pago de la Tasa
General Inmobiliaria (Título I, Capítulo I,
artículo 1 sigtes. y conc. del Código
Tributario - Parte Especial - Ord. 1026) al
propietario/beneficiario del crédito
PROCREAR, durante el plazo de
construcción de la obra.
Artículo 4º: Exímase del pago de la Tasa
por Aprobación de Planos e Inspección de
Obras Eléctricas, (Título X, Capítulo II,
Artículo 88, sgtes. y conc. del Código
Tributario - Parte Especial - Ord. 1026)
sobre el inmueble incluido en el
PROCREAR;
Artículo 5º: Exímase del pago Derecho de
Edificación (Título XII, artículo 96, sigtes.
y conc. del Código Tributario - Parte
Especial - Ord. 1026) sobre el inmueble
incluido en el PROCREAR.
Artículo 6º: Exímase del pago de las Tasas
por Actuaciones Administrativas (Título
XIV, artículo 104, sigtes. y conc. del
Código Tributario - Parte Especial - Ord.
1026) del beneficiario del PROCREAR
cuando tengan relación con la vivienda”.
Que según dictamen de Asesoría Legal y
Técnica, la peticionante demuestra haber
accedidos al mencionado programa y según
informe del Departamento Catastro, es
adjudicataria del inmueble que se interesa;
Que además se adjunta Certificado Fiscal
de Libre Deuda N°11.613, emitido por la
Dirección de Ingresos Públicos Municipal,
evidenciándose que no registra deuda
tributaria;
Que por lo antes expuesto entiende que no
existen impedimentos legales para acceder
a las exenciones que prevén los Art. 3°, 4°,
5° y 6° de la Ordenanza Nº1193 del
18/09/13, Decreto Nº518/13 del 25/09/13,
con los alcances en ellos establecidos y lo
dispuesto en el Art. 7° de la misma
ordenanza…. “Establézcase en
cumplimiento de la normativa vigente la
obligación de exhibir el letrero
correspondiente frente de las Obras...”.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 2Página 12

30 de JUNIO de 2014
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Exímase del pago de la
Tasa General Inmobiliaria (Título I,
Capítulo I, artículo 1 sigtes. y conc. del
Código Tributario - Parte Especial - Ord.
1026) al propietario/beneficiario del crédito
PROCREAR, durante el plazo de
construcción de la obra, sobre el inmueble
ubicado en: Manzana Nº1074 - Parcela: 2 -
Zona: “C”- Superficie: 245,72m2 –
Registro Municipal N°10238, registrado a
nombre de I.A.P.V.- Adjudicataria:
ECLESIA SONIA DALILA, DOC.
Nº13.183.868, de acuerdo a lo establecido
en la Ordenanza Nº1193 sancionada el
18/09/13, Decreto de Promulgación
Nº518/13 de 25/09/13.-
ARTICULO 2º: Exímase del pago de la
Tasa por Aprobación de Planos e
Inspección de Obras Eléctricas, (Título X,
Capítulo II, Artículo 88, sgtes. y conc. del
Código Tributario - Parte Especial - Ord.
1026), sobre el inmueble incluido en el
PROCREAR, indicado en el Artículo 1º.-
ARTICULO 3º: Exímase del pago
Derecho de Edificación (Título XII,
artículo 96, sigtes. y conc. del Código
Tributario - Parte Especial - Ord. 1026)
sobre el inmueble incluido en el
PROCREAR, indicado en el Artículo 1º.-
ARTICULO 4º: Exímase del pago de las
Tasas por Actuaciones Administrativas
(Título XIV, artículo 104, sigtes. y conc.
del Código Tributario - Parte Especial -
Ord. 1026) del beneficiario del
PROCREAR cuando tengan relación con la
vivienda”, sobre el inmueble, indicado en
el Artículo 1º.-
ARTICULO 5º: Hágase saber al
interesado lo dispuesto en el Artículo 7º de
la misma ordenanza “---Establézcase en
cumplimiento de la normativa vigente la
obligación de exhibir el letrero
correspondiente frente de las Obras...”.-
ARTICULO 6º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº424/14
Diamante, 18 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada en fecha 30 de Mayo de
2014, por la Sra. ALBORNOZ MARIEL
ANAHI, DOC. Nº28.135.374 y CIAN
JUAN JOSE RAMON, DOC.
Nº26.223.693, Expte. Nº955 – Letra “A”;
Y
CONSIDERANDO:
Que lo hacen en carácter de Adjudicatarios
del Programa Crédito Argentino del
Bicentenario para la Vivienda Única
Familiar (PROCREAR), del cual han sido

beneficiados;
Que mediante la misma solicitan extender
la exención contemplada en la Ordenanza
Nº1193, Promulgada por Decreto Nº518/13
en fecha 25/09/13, del pago “de todos los
tributos municipales vigentes en materia de
Construcción; “Tasa por Aprobación de
Planos e Inspección de Obras Eléctricas;
Derecho de Edificación; Tasas por
Actuaciones Administrativas y Tasa
General Inmobiliaria, del inmueble ubicado
en la Manzana Nº40, Parcela 01 de la
Planta Urbana de Strobel;
Que el Sr. Cian Juan José Ramon acredita
ser propietario conjuntamente con la Sra.
Albornoz Mariel Anahí, del inmueble antes
citado, agregando de folio 6 a 7vto del
mencionado expediente, copia de la
escritura traslativa de dominio Nº43 de
fecha 10/07/13;
Que a folios12 y 13 de autos, se demuestra
que el requirente Sr. Cian Juan José R. ha
accedido al Programa de Crédito Argentino
del Bicentenario para la Vivienda Única
Familiar (PROCREAR);
Que obra informe del Departamento
Catastro Municipal, del que surge que el
inmueble interesado se registra a nombre
de CIAN JUAN JOSE RAMON y Otra,
ubicado en la Manzana Nº40, Parcela 01
del Plano Oficial de la Planta Urbana de
Strobel, sobre calles Victoria y Rosario del
tala, Registro Nº10.382;
Que a folio 5 luce el Certificado Fiscal de
Libre Deuda Nº11.600 de Ingresos Públicos
Municipal, evidenciándose que no adeuda
importe alguno por Tasas, Derechos o
Mejoras Municipales;
Que según informe de Ingresos Públicos
Municipal corresponde según lo
establecido en la Ordenanza Nº1193 del
18/09/13, Decreto Nº518/13 de 25/09/13….
: “Artículo 3º: Exímase del pago de  la Tasa
General Inmobiliaria (Título I, Capítulo I,
artículo 1 sigtes. y conc. del Código
Tributario - Parte Especial - Ord. 1026) al
propietario/beneficiario del crédito
PROCREAR, durante el plazo de
construcción de la obra.
Artículo 4º: Exímase del pago de la Tasa
por Aprobación de Planos e Inspección de
Obras Eléctricas, (Título X, Capítulo II,
Artículo 88, sgtes. y conc. del Código
Tributario - Parte Especial - Ord. 1026)
sobre el inmueble incluido en el
PROCREAR.
Artículo 5º: Exímase del pago Derecho de
Edificación (Título XII, artículo 96, sigtes.
y conc. del Código Tributario - Parte
Especial - Ord. 1026) sobre el inmueble
incluido en el PROCREAR.
Artículo 6º: Exímase del pago de las Tasas
por Actuaciones Administrativas (Título
XIV, artículo 104, sigtes. y conc. del
Código Tributario - Parte Especial - Ord.
1026) del beneficiario del PROCREAR

cuando tengan relación con la vivienda”;
Que según dictamen de Asesoría Legal y
Técnica,  entiende que por lo antes
expuesto no existen impedimentos legales
para acceder a las exenciones que prevén
los Art. 3°, 4°, 5° y 6° de la Ordenanza
Nº1193 del 18/09/13, Decreto Nº518/13 del
25/09/13, con los alcances en ellos
establecidos y lo dispuesto en el Art. 7° de
la misma ordenanza…. “Establézcase en
cumplimiento de la normativa vigente la
obligación de exhibir el letrero
correspondiente frente de las Obras...”.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Exímase del pago de la
Tasa General Inmobiliaria (Título I,
Capítulo I, artículo 1 sigtes. y conc. del
Código Tributario - Parte Especial - Ord.
1026) al propietario/beneficiario del crédito
PROCREAR, durante el plazo de
construcción de la obra, sobre el inmueble
ubicado en: Manzana Nº40 – Zona: “C”-
Parcela: 01 - Superficie: 354,61m2 –
Registro Municipal Nº10382, registrado a
nombre de CIAN JUAN JOSE RAMON Y
OTRA, DOC. Nº26.223.693, de acuerdo a
lo establecido en la Ordenanza Nº1193
sancionada el 18/09/13, Decreto de
Promulgación Nº518/13 de 25/09/13.-
ARTICULO 2º: Exímase del pago de la
Tasa por Aprobación de Planos e
Inspección de Obras Eléctricas, (Título X,
Capítulo II, Artículo 88, sgtes. y conc. del
Código Tributario - Parte Especial - Ord.
1026), sobre el inmueble incluido en el
PROCREAR, indicado en el Artículo 1º.-
ARTICULO 3º: Exímase del pago
Derecho de Edificación (Título XII,
artículo 96, sigtes. y conc. del Código
Tributario - Parte Especial - Ord. 1026)
sobre el inmueble incluido en el
PROCREAR, indicado en el Artículo 1º.-
ARTICULO 4º: Exímase del pago de las
Tasas por Actuaciones Administrativas
(Título XIV, artículo 104, sigtes. y conc.
del Código Tributario - Parte Especial -
Ord. 1026) del beneficiario del
PROCREAR cuando tengan relación con la
vivienda”, sobre el inmueble, indicado en
el Artículo 1º.-
ARTICULO 5º: Hágase saber al
interesado lo dispuesto en el Artículo 7º de
la misma ordenanza “---Establézcase en
cumplimiento de la normativa vigente la
obligación de exhibir el letrero
correspondiente frente de las Obras...”.-
ARTICULO 6º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº425/14



30 de JUNIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 2 Página 13

Diamante, 19 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por la Secretaría de
Desarrollo Económico y Hacienda
Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita la
contratación por servicios de la Cra.
GRANCELLI MARIA JOSE, DOC.
Nº27.274.914, Mat. Nº4516, para prestar
servicios en la Contaduría Municipal, por la
suma mensual de $8.500,00.- (Pesos Ocho
mil quinientos) por el mes de JUNIO/2014;
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Contrátase por servicios a
la Cra. GRANCELLI MARIA JOSE, DOC.
Nº27.274.914, Mat. Nº4516, por la suma
mensual de $8.500,00.- (Pesos Ocho mil
quinientos), por el mes de JUNIO/2014, de
acuerdo a lo expresado en el considerando.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
– Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 1 - Función 01 - Sección 01 –
Sector 01 - Partida Principal 02 - Partida
Parcial 21 - P. Sub Parcial “Servicios no
Personales” del Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: La Asesoría Legal y
Técnica Municipal, confeccionará el
contrato respectivo.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº426/14
Diamante, 19 – Junio – 2014

VISTO:
Las notas presentadas por la Subsecretaría
de Turismo y Desarrollo Termal Municipal;
Y
CONSIDERANDO:
Que mediante las mismas solicita una
Subvención, personas que han prestado
colaboración en esa Subsecretaría;
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Otorgase una Subvención
a las siguientes personas y por el concepto
antes mencionado:
SANT COMALERAS DANIEL LUIS
DOC. Nº 24.155.888 $2.000,00.-
GEUNA ESTEBAN LUCIANO
DOC. Nº 26.858.849 $1.700,00.-
MOYA ELIANA VANESA
DOC. N° 34.196.960 $1.000,00.-

LOCASCIO MARIA INES
DOC. N° 21.958.556 $1.000,00.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 2
- Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 2 - Función 40 - Sección 01 –
Sector 03 - Partida Principal 04 - Partida
Parcial 34 - Partida Sub-Parcial 07 –
“Comisión Municipal de Turismo”, del
Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº427/14
Diamante, 19 – Junio – 2014

VISTO:
Las notas presentadas por la Dirección de
Servicios Públicos Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante las mismas solicita una
Subvención, para personas que han
prestado colaboración en esa Dirección;
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Otorgase una Subvención
a las siguientes  personas y por el concepto
antes mencionado:
BURGOS TERESA DEL CARMEN
DOC. N° 12.619.927 $1.000,00.-
STURTZ OMAR ARTURO
DOC. Nº 13.183.482 $1.440,00.-
BORGEAT EDUARDO JOSE
DOC. Nº 21.567.217 $   500,00.-
KESSLER ANGEL BENEDICTO
DOC. Nº 08.006.264 $2.100,00.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
- Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 1 - Función 80 - Sección 01 –
Sector 03 - Partida Principal 04 - Partida
Parcial 34 - Partida Sub-Parcial 15 –
“Transferencias Eventuales, Donaciones e
Imprevistos.”, del Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº428/14
Diamante, 24 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por el Director de
Producción Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma, solicita la
afectación de personal contratado en la

Obra de Control y Comercialización de la
Cámara de Pescado, para desempeñarse en
el Puerto de Fiscalización de Diamante, por
el mes de JUNIO/2014, con una
remuneración mensual de $1.700,00.-
(Pesos Un mil Setecientos);
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Aféctase como personal
contratado para la Obra que se indica a
continuación por el mes de JUNIO/2014, a
la siguiente persona:
OBRA CONTROL Y
COMERCIALIZACIÓN CAMARA DE
PESCADO:
ALTAMIRANO ALBERTO RAMON
DOC. Nº13.024.592 $1.700,00.-
ARTICULO 2º: Se imputará a la cuenta
extrapresupuestaria Nº4007 - 20040/7 –
“Control Comercialización del Pescado”,
del Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: La Asesoría Legal y
Técnica Municipal, confeccionará el
contrato respectivo.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

DANIEL ALBERTO CHEMEZ
Vice Presidente Municipal
A/C Presidente Municipal

RESOLUCION Nº429/14
Diamante, 24 – Junio – 2014

Otorgase un Subsidio Art. 108, inciso ll) –
Ley Nº 10027

RESOLUCION Nº430/14
Diamante, 25 – Junio – 2014

Otorgase un Subsidio Art. 108, inciso ll) –
Ley Nº 10027

RESOLUCION Nº431/14
Diamante, 26 – Junio – 2014

Otorgase un Subsidio Art. 108, inciso ll) –
Ley Nº 10027

RESOLUCION Nº432/14
Diamante, 30 – Junio – 2014

VISTO:
La nota presentada por la Dirección de
Deportes Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita una
Subvención, para el Sr. AGUIRRE JUAN
CARLOS, DOC. Nº11.473.772, por haber
prestado colaboración en esa Dirección;
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 2Página 14

30 de JUNIO de 2014
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Otorgase una Subvención
a la siguiente persona y por el concepto
antes mencionado:
AGUIRRE JUAN CARLOS
DOC.Nº11.473.772 $800,00.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 3
- Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 3 - Función 30 - Sección 01 –
Sector 03 - Partida Principal 04 - Partida
Parcial 34 - Partida Sub-Parcial 03 –
“Comisión Municipal de Deportes”, del
Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Lic. CONRADO PERETTI BERNIS
Secretario de Desarrollo Económico y Hacienda

A/C Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano
Dr. FABIAN DARIO SPRETZ

Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano
A/C Presidencia Municipal

ORDENANZAS

EL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE DE LA
MUNICIPALIDAD DE DIAMANTE
ACUERDA Y SANCIONA LA
PRESENTE:

ORDENANZA Nº1225

ARTÍCULO 1º: Autorizase al
Departamento Ejecutivo Municipal a
adquirir en Subasta Pública, a realizarse el
día 26 de junio de 2014 a las 10:30 horas,
en los autos “BARBIERI DARDO ABEL
C/ KRANEVITTER OMAR ORLANDO
S/OFICIOS ENTRE JUECES” Expte.
Nº11022, en galerías del Juzgado de
Familia y Penal de Niños y Adolescentes
de Diamante, el Inmueble Matrícula
Nº3367, Plano de Mensura Nº16093,
ubicado en Estación Strobel, Ejido
Diamante, Manzana 59, lote B, superficie
309,60 m2.-
ARTICULO 2º: Autorizase a ofrecer
como máximo en concepto de precio de
compra la cantidad de Pesos Seiscientos ($
600,00.-) por metro cuadrado.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

SALA DE SESIONES
18 DE JUNIO DE 2.014

JUAN OSVALDO BORGEAT
Secretario H.C.D.

GUSTAVO ADOLFO BRAVO
Vice-Presidente 1º H.C.D.

A/C Presidencia

EL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE DE LA
MUNICIPALIDAD DE DIAMANTE
ACUERDA Y SANCIONA LA
PRESENTE:

ORDENANZA Nº1226

ARTÍCULO 1º: Prohíbase el tránsito y/o
arreo de animales los días de lluvia y/o
posteriores por los caminos embrozados del
Ejido de Diamante, en razón de que
destruyen los mismos y rompen las
cunetas.-
ARTÍCULO 2º: A los efectos de
determinar la sanción correspondiente a
quienes incumplan con la prohibición del
Artículo 1º, el Juez de Faltas podrá
condenar al pago de un mero cúbico (1m3)
de broza, más flete, por cada metro lineal
de camino deteriorado, lo que deberá ser
informado adjunto al acto de constatación
por la autoridad de aplicación. Si el
infractor al momento de presentarse ante el
Juzgado de Faltas, sea por citación o de
forma espontánea, informará su intención
de realizar “Pago Voluntario” de la
sanción, dicho concepto se reducirá al
veinticinco por ciento (25 %), cuando sea
por primera vez, computándose para este
beneficio, solamente los antecedentes
originados en incumplimiento a esta norma.
La entrega de la broza se realizará al
consorcio afectado, debiendo éste designar
a quien reciba, controle el material y
posteriormente informe al Juzgado de
Faltas.-
ARTÍCULO 3º: Será autoridad de
aplicación de la presente Ordenanza, la
Policía Municipal y/o Policía de Entre
Ríos, conforme convenio vigente para la
prevención y constatación de infracciones
y/o quien designe el Ejecutivo Municipal,
quienes deberán confeccionar acta
conforme las exigencias del Artículo 17 de
la Ordenanza Nº1086 y su posterior
procedimiento.-
ARTÍCULO 4º: Podrá cualquier vecino
realizar denuncia escrita ante el Juzgado de
Faltas de la Municipalidad de Diamante,
acompañando todas las pruebas con las que
cuente, ante el incumplimiento a la presente
prohibición. Será requisito para la validez
de la misma indicar vehículo, dominio,
nombre, día, hora y lugar en que se cometió
la infracción y/o toda otra información que
permita al Juez formular imputación y
tramitar el expediente.-
ARTICULO 5º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

SALA DE SESIONES
18 DE JUNIO DE 2.014

JUAN OSVALDO BORGEAT
Secretario H.C.D.

GUSTAVO ADOLFO BRAVO
Vice-Presidente 1º H.C.D.

A/C Presidencia



30 de JUNIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 2 Página 15

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA MENSUAL
POR FINALIDAD Y FUNCION

EJECUCIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2014

CONCEPTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO PAGADO

FINALIDAD 1

- ADMINISTRACION GENERAL 99.091.000,00 22.543.632,47 20.916.088,72

Función 01 Conducción Ejecutiva

Función 10 Prensa y Ceremonial

Función 20 H.C.D.

Función 30 O.M.I.C.

Función 40 Dirección de Obras y Mant. Dependencias Mpales

Función 50 Servicios de Agua Corriente y Cloacas

Función 60 Juzgado de Faltas

Función 70 Espacios Verdes

Función 80 Dirección de Servicios Públicos

Función 90 Administración General s/Discriminar

Función 91 Cementerio

Función 92 Policía Municipal

Función 93 Habilitaciones

Función 94 Unidad de Capacitación Mpales

Función 95 Delegación Strobel

FINALIDAD 2

- DESARROLLO ECONOMICO Y HACIENDA

6.445.000,00

500.000,00

3.620.000,00

363.000,00

30.290.000,00

10.495.000,00

1.120.000,00

2.170.000,00

29.565.000,00

8.483.000,00

1.680.000,00

1.660.000,00

350.000,00

140.000,00

2.210.000,00

11.945.000,00

2.375.616,53

75.771,78

1.226.125,67

108.358,19

2.945.317,75

2.450.864,33

462.286,37

803.847,83

5.977.315,94

4.060.283,82

537.909,81

361.440,58

135.380,83

3.288,57

1.019.824,47

4.606.117,66

2.296.426,12

63.895,99

1.196.331,94

104.227,02

2.722.834,24

2.224.714,88

441.970,74

765.703,84

5.195.785,68

3.922.309,79

522.709,43

351.103,65

131.073,65

2.537,31

974.464,58

4.461.437,82

Función 40 Turismo y Termas

Función 50 Cultura

Función 60 Producción y O. de Empleo

FINALIDAD 3

- DESARROLLO SOCIAL

10.630.000,00

970.000,00

345.000,00

6.764.000,00

4.222.611,02

266.421,29

117.085,35

2.318.425,65

4.088.990,74

257.902,60

114.544,48

2.188.640,49

Función 20 Acción Social

Función 30 Deporte

Función 40 Salud Pública

Función 50 Comisiones Vecinales

Función 60 Niñez Adolescencia y Familia

Función 70 Juventud

Función 90 Gestión Habitacional

FINALIDAD 8

- DEUDA PÚBLICA

3.320.000,00

1.036.000,00

1.585.000,00

120.000,00

25.000,00

492.000,00

186.000,00

8.200.000,00

1.172.916,11

390.926,50

560.480,97

-

1.093,98

165.108,09

27.900,00

6.806.230,85

1.120.430,96

374.965,93

526.072,72

-

930,98

138.339,90

27.900,00

5.830.361,96

Función 10 Deuda Pública

TOTAL

8.200.000,00

126.000.000,00

6.806.230,85

36.274.406,63

5.830.361,96

33.396.528,99

NORMA ALICIA SIAN DE NUÑEZ
Directora Contable

OLIVA LILIA CÁCERES DE TALEB
Contadora Municipal

CONRADO PERETTI BERNIS
Secretario de Desarrollo Económico y

Hacienda Municipal

Dr. FABIAN D. SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo

Urbano Municipal

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 2Página 16

30 de JUNIO de 2014
CÁLCULO DE RECURSOS

EJECUCIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2014

NORMA ALICIA SIAN DE NUÑEZ
Directora Contable

OLIVA LILIA CÁCERES DE TALEB
Contadora Municipal

Lic CONRADO PERETTI BERNIS
Secretario de Desarrollo Económico y

Hacienda Municipal

Dr. FABIAN D. SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo

Urbano Municipal

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

CONCEPTO PRESUPUESTO INGRESADO % RECAUDACIÓN

TOTAL $ 126.000.000,00 $ 38.898.173,68 30,87

INGRESOS CORRIENTES $ 117.500.000,00 $ 38.891.301,48 33,10

De Jurisdicción Municipal $ 36.000.000,00 $ 16.554.100,50 45,98

Tasas Municipales $ 24.700.000,00 $ 9.297.330,27 37,64

Otros Ingresos de Jurisdicción Municipal $ 11.300.000,00 $ 7.256.770,23 64,22

De Otras Jurisdicciones $ 81.500.000,00 $ 22.337.200,98 27,41

Participación Recursos Provinciales $ 20.000.000,00 $ 7.359.717,10 36,80

Participación Recursos Nacionales $ 61.500.000,00 $ 14.977.483,88 24,35

INGRESOS DE CAPITAL $ 8.500.000,00 $ 6.872,20 0,08

Uso del Crédito $ 1.000.000,00 - -

Reembolso del Préstamo $ 100.000,00 $ 4.905,80 4,91

Venta de Activo Fijo $ 7.400.000,00 $ 1.966,40 0,03


